

Referat - Skolebestyrelsesmøde

Sted: M.C. Holms Skole, Personalerummet

Dato: 20. september 2022

Tid: 17:00 – 19:00

Mødedeltagere:

Forældrerep. Louise Bro Pedersen (formand)

Forældrerep. Mia Gehlert (næstformand)

Forældrerep. Pia Hvidtfeldt Larsen

Forældrerep. Nina Øvig Sander

Forældrerep. Mette Camilla Brøndberg Holst

Forældrerep. Mette Balle Hermansen

Forældrerep. Amalie Sandholm Christensen

Medarbejderrep. Marianne Torbensen

Medarbejderrep. Trine Frøslev

Viceskoleleder Vinni Dalgaard

Pædagogisk Leder Signe Krog Pedersen

Skoleleder Line rask Abildgaard

Afbud: Mia Gehlert, Pia Hvidtfeldt Larsen, Amalie Christensen, Marianne Torbensen, Trine Frøslev, Vinni Dalgaard

Punkt	Noter til punktet	Ansvar
1. Generel orientering om skolens drift	Orientering om skolens arbejdsmiljø og medarbejdernes trivsel <i>Orientering og drøftelse af det aktuelle arbejdsmiljø på skolen. Medarbejderperspektivet er, at vi er kommet godt i gang med skoleåret.</i>	
2. Aftale vedr. fællesmøde for bestyrelser d. 25. oktober.	Holder vi ordinært møde efterfølgende? <i>Aftalen er, at vi holder ordinært møde efter fællesmøde, men afkortet til én time.</i>	
3. Budgetopfølgning 2022	Bestyrelsen orienteres om status på indeværende kalenderårs forbrug og forventning til kommende forbrug. <i>Budgetopfølgning fremlagt for bestyrelsen. Vi forventer at gå ud med et underskud.</i>	
4. Høring Budget 2023	Høringsmateriale er delt med bestyrelsen via Aula forud for mødet. Drøftelse af og beslutning om evt. høringssvar. Deadline for høringssvar: 26. september kl. 8:00. <i>Drøftelse af bestyrelsens mulighed for at indgive et høringssvar, hvor vi både anerkender den svære opgave, som kommunalbestyrelsen har stået i. Samtidig er der stor bekymring for skolernes børn og mulighederne for</i>	

	<p>at skabe de bedste rammer for elevernes trivsel og læring. Drøftelsen medfører en række stikord, som skal indgå i det endelige høringssvar. Der bliver udarbejdet et udkast, som bestyrelsen bedes kommentere på inden indgivelsen. Deadline for udkast: 23/9 Kommentarer i løbet af weekenden. Frist for indgivelse: 26/9 kl. 8:00.</p>	
5. Elevantal inkl. indmeldte i SFO	<p>Orientering om driften Indmeldte elever: 245 (195 heldagsmodul, 45 eftermiddagsmodul og 5 morgenmodul) Vi har set et skifte i familiernes behov for SFO. Der er stor efterspørgsel efter morgenSFO, mens børnene i år bliver hentet tidligere end 17.00 om eftermiddagen. Ændringen i efterspørgslen har medført, at vi ændrer personalepåsætning hen over dagen i SFO, så vi prioriterer personaleressourcerne til de tidspunkter, hvor der er flest børn. Visionen er, at der skal igangsættes aktiviteter flere steder allerede fra kl. 7:00, da mange børn kommer tidligere. Aktiviteterne varierer over ugerne, og personalet arbejder på at få flere ture ud af huset i SFO-tid også. Det skaber flere og bredere muligheder i børnenes sociale relationer på tværs af årgange og klasser. Tilmeldingen til aktivitetstilbuddene foregår meget efter motivation. Der er tilbud om aktiviteter, som klassepædagogerne drøfter med børnene tidligt på dagen, så de har kendskab til eftermiddagens muligheder. I år tilbyder vi svømning i Jesperhus Svømmehal fra uge 43. Igen i år har vi mulighed for at deltage i "Bag for en sag", hvor børnene kan tilmelde sig aktiviteten. Konceptet er, at vi sælger bagværket til arrangementer. Pengene fra salget går til Børnetelefonen.</p>	
6. Madordningen	<p>Orientering om drift, tilmeldte og status på budget 2022 for madordningen. Pr. 1. september har vi 268 børn tilmeldt (92%). Vi forventer, at madordningen bliver tiltagende sværere at få gennemført efter princippet i kostpolitikken, da priserne i samfundet generelt stiger meget for tiden.</p>	Signe & Line

7. Principper og tilsyn med principper	Overblik over skolens principper Drøftelse af tilsynsproces <i>Overblik over nuværende principper drøftet. Tilsynsprocessen skal aftales på et kommende bestyrelsesmøde. Vi igangsætter et udviklingsarbejde omkring en anti-mobbestrategi.</i>	Line
8. Drøftelse af evt. forældrehenvendelser	<i>Orientering og drøftelse.</i>	Alle
9. Kommende bestyrelsesmøder	25/10 Fællesmøde for bestyrelser 29/11 20/12 31/1 28/2 28/3 2/5 30/5 20/6	Alle
10. Evt.	<i>Vi aftaler at skolebestyrelsens kommunikation fremadrettet bliver i den samme tråd på Aula uanset indhold.</i>	Alle
11: Godkendelse af referat	<i>Godkendt</i>	Alle